
Słowo Księdza Kardynała Stanisława Dziwisza − Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego, 

Wielkiego Kanclerza UPJPII wygłoszone na otwarcie i poświęcenie Akademickiego Papieskiego 

Jana Pawła II w Krakowie 

 

 W swoim ostatnim Liście apostolskim Szybki rozwój z 2005 roku św. Jan Paweł II powtórzył raz 

jeszcze słowa, które wyznaczały głębię i przesłanie Jego pontyfikatu: „Nie lękajcie się mediów, nie 

lękajcie się nowych technologii”. 

 Cieszę się, że Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie słucha swojego Patrona, nie lęka się 

nowych technologii i otwiera dziś Akademickie Centrum Medialne, które z radością poświęciłem.  

 Kościół docenia media jako godne podziwu narzędzia komunikowania się ludzi, nowe narzędzia 

ewangelizacji – jak czytamy w dekrecie soborowym Inter mirifica – ale także podejmuje troskę o ludzkie 

oblicze mediów, by służyły integralnemu rozwojowi człowieka i dobru wspólnoty. Ta troska jest także 

zadaniem naszego Uniwersytetu, którego patronuje św. Jan Paweł II, który nie tylko ciągle otwierał 

Kościół na media, ale także otwierał media na Kościół. 

 Jestem wdzięczny Uniwersytetowi Papieskiemu Jana Pawła II w Krakowie, Instytutowi 

Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej na Wydziale Nauk Społecznych, że rozwija ten potencjał 

medialny poprzez studia dziennikarsko-medialne, poprzez tworzenie własnych mediów: radia i telewizji, 

jak również poprzez laboratoria badawcze nowych mediów.  

 Pozdrawiam bardzo serdecznie wszystkich obecnych, których pozdrowił i przywitał Ksiądz Rektor. 

 Pozdrawiam Pana Stanisława Sorysa – Wicemarszałka Województwa Małopolskiego, pana Piotra 

Ćwika – Wicewojewodę Województwa Małopolskiego oraz przedstawicieli instytucji samorządowych. 

Dziękuję za Waszą życzliwość dla tego projektu i za wszelką pomoc i wszystkie decyzje, dzięki którym 

możemy oddać Akademickie Centrum Medialne jako wspólne dobro Uniwersytetu i Małopolski.  

 Pozdrawiam władze Uczelni, Księdza Rektora, Księży Prorektorów, Księdza Dziekana i wszystkich 

profesorów, wykładowców i pracowników naszego Uniwersytetu. 

 Dziękuję Instytutowi Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej na ręce Kierownika Projektu, 

Dyrektora Instytutu, ks. profesora Michała Drożdża. Dziękuję całemu Zespołowi osób odpowiedzialnych 

za realizację tego projektu. Dziękuję serdecznie Księdzu Kanclerzowi Andrzejowi Lichosytowi, za pracę i 

nadzorowanie całości realizacji projektu. Chcę tutaj wspomnieć i podziękować śp. Księdzu Profesorowi 

Andrzejowi Baczyńskiemu, który współtworzył studia dziennikarskie na naszym Uniwersytecie i tak 

wspaniale głosił Dobrą Nowinę poprzez filmy i telewizję. 

 Pozdrawiam szczególnie studentów dziennikarstwa naszego Uniwersytetu, otwartych na wiedzę i 

duchowe wartości. To dla Was jest to Centrum. Przed Wami i w Waszych rękach jest w jakiejś mierze 

przyszłość mediów. A przed nami wielkie duchowe wydarzenie: Światowe Dni Młodzieży w Krakowie. 

Cieszę się i dziękuję za to, że to Centrum będzie służyć pomocą w obsłudze medialnej tego spotkania w 



  

ramach współpracy z Komitetem Organizacyjnym Światowych Dni Młodzieży, Telewizją Kraków i 

Radiem Kraków.  

 Niech to Akademickie Centrum Medialne dobrze służy kształceniu i formacji dobrych dziennikarzy i 

ludzi mediów, niech pracy naukowo-badawczej nad mediami, niech pomaga w rozwoju twórczego 

dialogu medialnego ze współczesnym światem na fundamencie ewangelicznych wartości. Życzę, by te 

zadania nadal podejmował i realizował nasz Uniwersytet, a szczególnie Wydział Nauk Społecznych i 

Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej. I na te zadania i ich dobre owoce z serca Wam 

błogosławię. Szczęść Boże! 


